苏州市吴中区教师发展中心
吴研中〔2024〕186号

吴研初〔2024〕94号

关于举行吴中区中小学音乐教师专业技能展示活动的通知

各中小学：

为进一步提升我区青年音乐教师的专业素养，根据江苏省教育厅《关于举办江苏省中小学艺术教师职业能力展示活动》（苏教体艺函〔2024〕10号）的要求，现决定于2025年1月6日（星期一）举行吴中区中小学音乐教师专业技能展示活动。有关要求通知如下：

1．参加对象：吴中区上岗五年内中小学音乐教师和吴中区音乐学科校际协作教研组组长。

2．报到时间：1月6日下午1:00。

3．活动地点：吴中区郭巷实验小学。

4．展示项目：在自弹自唱和特长项目中现场抽取一项进行展示。

（1）自弹自唱项目

展示教师现场弹唱一首教材歌曲，曲目为抽取，弹奏乐器为钢琴，不限年级。形式为视谱弹唱（五线谱、简谱任选）。

（2）特长项目

包括器乐、舞蹈、声乐和戏曲，展示教师从中选择一项自选内容进行展示。

器乐：参展教师演奏除钢琴以外的一种乐器，不得使用伴奏，乐器自备，时间不超过3分钟。

舞蹈：参展教师展示一个自备舞蹈片段，时间不超过3分钟，伴奏音乐自备。

声乐：参展教师演唱一首自选声乐作品，时间不超过3分钟，可自行安排钢琴伴奏人员。不可以用伴奏带。

戏曲：参展教师展示一段自备戏曲唱段，时间不超过3分钟，可自备伴奏音乐。

5．表演者：全区上岗五年内青年音乐教师。如有特殊原因需要请假者，须由学校分管领导向艺术教研员请假。

6．按照小学组、初中组、高中组的组别进行。根据专业水平，最终评选出“优秀表演奖”，不分组别。

7.报名表、伴奏音乐由各校教研组长统一收齐后发给各协作教研组长。报名表以学校命名，伴奏音乐以组别+姓名+项目命名，各协作教研组长收齐后于2025年1月2日前发至邮箱：1027972892@qq.com

苏州市吴中区教师发展中心

2024年12月27日

附：吴中区中小学音乐教师专业技能展示活动报名表

附：

吴中区中小学音乐教师专业技能展示活动报名表

学校

领队姓名

电话

	姓名
	出生年月
	教龄
	所教年级
	联系电话
	特长
	是否用伴奏带